СОВЕТ

Молдаванского сельского  поселения Крымского района Краснодарского края

РЕШЕНИЕ

     от 12 февраля 2009 года

                        № 191/1
         село Молдаванское

О муниципально- целевой программе «Обеспечение подготовки документами территориального планирования Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2009-2010г.г.»
Заслушав и обсудив муниципально-целевую программу «Обеспечение подготовки документами территориального планирования Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2009-2010г.г.» согласованную с главой Молдаванского сельского поселения  Крымского района. В соответствии с Законом  Краснодарского края от 25 июля 2007 г. № 1300-КЗ "О краевой целевой программе "Государственная поддержка муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению подготовки документов территориального планирования" на 2008 - 2010 годы" Устава Молдаванского сельского поселения ст. № 24, Совет Молдаванского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить муниципально-целевую программу  «Обеспечение подготовки документами территориального планирования Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2009 – 2010г.г.»

 2. Направить указанную программу Главе Молдаванского сельского поселения для подписания и обнародования.

          3.Контроль   за исполнением  настоящего решения возложить на председателя комиссии по развитию аграрного производства, промышленности , связи, транспорта, строительства, жилищно-коммунального комплекса и предпринимательства Молдаванского сельского поселения Крымского района – Кочу Н.Г.
          4.Настоящее  решение вступает в силу со дня подписания.

Глава  Молдаванского  сельского  поселения

Крымского района                                                                             В.Ф.Подолян

  Приложение № 1к решению

 Совета Молдаванского
 сельского поселения Крымского

 района от 12.02.2008г.№ 191\1
муниципально-целевая программа «Обеспечение подготовки документами территориального планирования Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2009-2010г.г.»
	Наименование

программы
	муниципально-целевая программа «Обеспечение подготовки документами территориального планирования Молдаванского сельского поселения Крымского района»

	Основания для разработки программы
	Закон Краснодарского края от 25 июля 2007 г. N 1300-КЗ "О краевой целевой программе "Государственная поддержка муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению подготовки документов территориального планирования" на 2008 - 2010 годы"

	Заказчик программы
	Администрация Молдаванского сельского поселения Крымского района

	Разработчик  и исполнитель   программы
	Администрация Молдаванского сельского поселения

	Основные исполнители программы
	Администрация Молдаванского сельского поселения Крымского района

	Координатор программы
	Отдел архитектуры и градостроительства МО Крымский район

	Цель программы
	Улучшение условий проживания  населения  и устойчивое  развитие территорий Молдаванского сельского поселения Крымского района  посредством  совершенствования системы  расселения,   застройки,   благоустройства, их  инженерной,  транспортной и социальной инфраструктур,  рационального природопользования,  охраны и использования  объектов историко-культурного наследия,  сохранение и улучшения окружающей природной среды

	Задачи программы
	Обеспечение   Молдаванского сельского поселения документами территориального планирования

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы составляет 6.393 млн. рублей в том числе:

Из средств местного бюджета 0.693 млн. руб.

Из привлеченных средств 5.700 млн. руб.

	Срок реализации программы
	2009-2010 годы

	Ожидаемые результаты реализации  Программы
	Обеспечение устойчивого развития  территории Молдаванского сельского поселения Крымского района на основе территориального планирования обеспечение  развития  инженерной,  транспортной и социальной инфраструктур. Соблюдение  интересов граждан с учетом экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности осуществление  строительства на основе документов территориального планирования.

	Организация контроля исполнения Программы
	Администрация и Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района

Паспорт целевой программы
1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации документы территориального планирования являются основой для сбалансированного развития территорий и застройки городских и сельских поселений, а также для осуществления рационального землепользования, создания благоприятной среды жизнедеятельности населения.

Ранее разработанный генеральный план Молдаванского сельского поселения  устарел, перестал быть актуальными, непригоден для использования, так как он не учитывает положений современного градостроительного и земельного законодательства, новых концепций в градостроительстве, тенденций в развитии индивидуального жилищного строительства. Этот генеральный план, не отвечает современным требованиям, стал тормозить развитие поселения.
2.Сроки реализации программы
Программа будет выполняться в 2009 – 2010 годы сроки реализации программы, определены в зависимости от финансирования.
                         3. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования программы составляет 6.393 млн. руб. в том числе:

Из средств местного бюджета 0.693 млн. руб.
Из привлеченных средств 5.700 млн. руб.
В ходе реализации программы для софинансирования планируется привлечение средств инвесторов.
4. Организация выполнения программы и контроль
за ходом ее реализации

Контроль за реализацией программы осуществляет администрация Молдаванского сельского поселения Крымского района и советом Молдаванского сельского поселения:
- разработка генерального плана Молдаванского сельского поселения Крымского района.

- разработка документов ПЗЗ с. Молдаванского и х. Новокрымского.

- разработка документов территориального планирования Молдаванского сельского поселения Крымского района.

Перечень мероприятий программы, объемы и источник финансирования
	№п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования

млн. руб.
	Местный бюджет

млн. руб.
	Привлеченные средства

млн. руб.
	Государственный заказчик программы

	Всего
	2009
	2010
	всего
	2009
	2010
	всего
	2009
	2010

	1
	Разработка генерального плана Молдаванского сельского поселения
	5.700
	3.528
	2.172
	-
	-
	-
	5.700
	3.528
	2.172
	Администрация Молдаванского сельского поселения

	2
	Разработка документации Правил землепользования и застройки с. Молдаванского
	0.344
	0.344
	-
	0.344
	0.344
	-
	-
	-
	-
	Администрация Молдаванского сельского поселения

	3
	Разработка документации Правил землепользования и застройки хутора Новокрымского
	0.300
	-
	0.300
	0.300
	-
	0.300
	-
	-
	-
	Администрация Молдаванского сельского поселения

	4
	На разработку документов территориального планирования Молдаванского сельского поселения
	0.049

	0.049
	0.049
	-
	0.049
	-
	-
	-
	Администрация Молдаванского сельского поселения

	8
	итого
	6.393
	3.872
	2.521
	0.693
	0.344
	0.349
	5.700
	3.528
	2.172
	-

Глава   Молдаванского  сельского
поселения Крымского района

В.Ф. Подолян